
سریال انیمیشن »مستر بین« ادامه دارد
گروه فرهنگ و هنر- فصل چهارم سریال انیمیشن »مستر بین« توسط بانیجی 
با همکاری برادران وارنر ساخته می شود. فصل ۴ که روان آتکینسون تهیه کننده آن 
اســت و صداپیشگی آن را هم بر عهده دارد، شامل ۵۲ اپیزود ۱۱ دقیقه ای است. 
به این ترتیب شمار همه اپیزودهای این سریال انیمیشن به ۱۸۲ اپیزود می رسد. 
این ســریال از طریق »کارتونیتو« و »اچ بی او مکس« در سراســر اروپا، خاورمیانه 
و آفریقا در کانال های کودک برادران وارنر دیســکاوری روی آنتن می رود و از 
طریق سرویس های استریم در سراسر آسیای جنوب شرقی و جنوب آسیا پخش 
می شود. سال ۲۰۲۵ در عین حال سی و پنجمین سالگرد پخش اولین اپیزود سریال 
»مستر بین« است. دیو آزبورن کارگردانی سریال را برعهده دارد و آرنولد ویدوسون 
تهیه کننده و سیاران مورتاگ و اندرو بارنت جونز نویسندگان سریال هستند. فیلم 
اصلی »مستر بین« که ساخته مشترک اتکینسون و ریچارد کرتیس بود، سال ۱۹۹۰ 
برای نخستین بار پخش و به یک نماد بریتانیایی بدل شد. آتکینسون صداپیشگی 
مجموعه انیمیشن این شخصیت را که اولین بار سال ۲۰۰۲ ساخته شد، برعهده 
دارد. روند انیمیشن از نظر خلاقانه بودن همیشه جذاب است و من مشتاقانه منتظر 

هستم که با سری جدید برگردم.

فرهنگ و هنر8

نیـما رجبـی

گروه فرهنگ و هنر- از ابتدای سال 
تاکنون ۵۱ فیلم سینمایی در سینماهای 
سراسر کشور به نمایش عمومی درآمده 
است و برمبنای آمار ارائه شده تاکنون با 
استقبال بسیار خوبی از سوی مخاطبان 
همراه بوده است. اتفاقی که می تواند پس 
از چند سال، سینمای ایران را از بحران 
اقتصادی نجات دهد. به این ترتیب بر 
مبنای آمار ارائه شــده در سایت سمفا، 
از ابتدای سال جاری تا چند ساعت بعد 
از بامداد، ۱۶ دی ماه ۱۴۰۲، ۲۱ میلیون 
و ۶۸۶ هــزار و ۸۹۰ نفر در ۵۷۳ هزار و 
۵۰۱ سانسی که ۵۱ فیلم سینمای ایران 
در آن به نمایش درآمده اند، به تماشای 
آثار نشسته اند و فروشی بیشتر از ۹۱۵ 
میلیــارد و ۹۰۵ میلیــون و ۱۵۶ هزار 
تومان را برای ســینمای ایران به ارمغان 
آورده اند. بر این مبنا امســال تقریباً ۳۸ 
نفر در هر سانس به تماشای ۵۱ فیلمی 
که اکران عمومی خود را آغاز کرده اند، 
رفته اند. این عدد در مقایســه با شرایط 
سال گذشته و سال های کرونایی، عدد 
قابل توجهی به شــمار می آید و ما را به 

آمدن روزهای بهتر امیدوار می کند.
تازه هــای اکران / »هاوایی« 

پرقدرت وارد می شود
فیلــم ســینمایی »هاوایــی« به 
کارگردانی بهمن گودرزی از چهارشنبه 
۱۳ دی ماه ســال جاری اکران عمومی 
خود را آغاز کرده و در این ســه روز با 
استقبال خوبی از سوی مخاطبان مواجه 
شده است. این فیلم با در اختیار داشتن 
۲۱۲ سالن ســینما، تاکنون ۸۲۳ بار به 
نمایش درآمده و توسط ۴۳ هزار و ۸۷۱ 
نفر تماشا شــده و به فروشی معادل با 
۲ میلیــارد و ۸۶۱ میلیــون و ۴۸۵ هزار 
تومان رسیده است. میانگین مخاطبان 

این فیلم در هر ســانس عددی معادل 
با ۵۳ اســت. به ایــن ترتیب باتوجه به 
اســتقبال از آثار کمدی، انتظار می رود 
کــه در روزهای آینــده فیلم »هاوایی« 
نیز همچون فیلم های »فسیل«، »هتل«، 
»ویلای ساحلی« به فروش بالایی دست 

پیدا کند.
فیلــم »ضد« ســاخته امیرعباس 
ربیعــی که از ۱۵ آذر ماه، اکران عمومی 
خود را در ســینماهای سراسر کشور 
آغاز کرده است، نیز با در اختیار داشتن 
۲۱۷ سالن سینما، تاکنون ۲ هزار و ۵۵۹ 
بار به نمایش گذاشته شده و توسط ۳۲ 
هزار و ۱۳۲ نفر تماشا شده و به فروشی 
معادل با ۱ میلیارد و ۱۹۹ میلیون و ۱۰۹ 
هزار تومان رســیده اســت. بر این مبنا 
میانگین مخاطبان این فیلم در هر سانس 
عددی معادل با ۱۳ نفر بوده اســت. این 
عــدد باتوجه به اینکه فیلم »ضد«، یک 
درام سیاســی است که در بستر یکی از 
حــوادث مهم و ملتهب ابتدای انقلاب 
اســلامی روایت می شــود، میانگین 
متوسطی به شمار می آید که امید است 
در روزهای آینده با استقبال بیشتری از 

مخاطبان مواجه شود.
فیلم »خورشــید آن ماه« ساخته 
ستاره اسکندری نیز از ۲۲ آذر ماه اکران 
عمومی خود را در ۸۰ سالن سینما آغاز 
کرده و تاکنون با نمایش در ۳۳۵ سانس، 
با اســتقبال ۳ هزار ۵۱۲ نفر مواجه شده 
و به فروشی معادل ۱۳۷ میلیون و ۶۱۵ 
هزار تومان رسیده است. به این ترتیب 
میزان مخاطبان این اثر در هر ســانس 
عددی نزدیک به ۱۱ نفر بوده اســت. 
باتوجه به مدل اکران این اثر که بیشــتر 
به صورت تک ســانس در سینماهای 
مختلف به نمایش گذاشته شده، استقبال 
خوبی از آن صورت گرفته اســت. البته 
باتوجه به موضوع این اثر، اگر این فیلم 

با شــرایط بهتری اکران می شد، قطعاً با 
اســتقبال بیشتری از ســوی مخاطبان 

مواجه بود.
فیلم »پالایشــگاه« ساخته مهرداد 
خوشبخت از ۲۹ آذر ماه اکران عمومی 
خود را آغاز کرده اســت. این فیلم با در 
اختیار داشــتن ۸۴ سالن سینما، تاکنون 

در ۵۷۸ سانس به نمایش گذاشته شده 
و توســط ۸ هزار و ۲۸۳ نفر تماشا شده 
و به فروشــی معادل بــا ۳۹۰ میلیون 
تومان رسیده است. بر این مبنا میانگین 
مخاطبان این فیلم در هر سانس عددی 
معادل با ۱۴ نفر بوده و نســبت به هفته 
گذشته روند کاهشی داشته است. با این 

همــه این عدد باتوجه به موضوع فیلم، 
عدد بدی نیست.

فیلم »چرا گریه نمی کنی« ساخته 
علیرضا معتمدی نیز با در اختیار داشتن 
۱۳۴ ســالن ســینما، از ۸ آذر ماه اکران 
عمومی خود را در ســینماهای سراسر 
کشور آغاز کرده است. این فیلم تاکنون 

در ۷۲۳ سانس به نمایش گذاشته شده 
و توسط ۸ هزار و ۴۸۷ نفر تماشا شده و 
به فروشی معادل با ۳۸۳ میلیون و ۲۸۱ 
هزار تومان رســیده اســت. بر این مبنا 
میانگین مخاطبان این فیلم در هر سانس 

عددی نزدیک به ۱۲ نفر است.
ایــن فیلم از جمله آثار پرســتاره 
سینمای ایران به شمار می آید. از همین 
رو انتظار می رفت که توسط مخاطبان 
بیشتری مورد توجه قرار گیرد. بنابراین 
اگر شــرایط اکران این اثــر که اکثراً به 
صورت تک ســانس در ســالن های 
مختلف بوده را در نظر نگیریم، می توان 
گفــت که مضمــون آن مــورد توجه 

مخاطبان سینما قرار نگرفته است.
فیلم »ویلای ســاحلی« ســاخته 
کیانوش عیاری نیز با در اختیار داشــتن 
۵۳۲ سالن سینما، اکران عمومی خود را 
آغاز کرده و تاکنون به فروشی معادل با 
۳۲ میلیــارد و ۴۶۵ میلیون و ۵۴۶ هزار 
تومان رسیده است. این اثر تاکنون، ۱۳ 
هــزار و ۸۳۰ بار در ســینما به نمایش 
گذاشــته شده و توسط ۷۳۳ هزار و ۸۴ 
نفر تماشــا شده است. بر این مبنا میزان 
مخاطبان این فیلم در هر سانس عددی 
معادل با ۵۳ نفر است که نسبت به هفته 
گذشته روند کاهشی را در پیش گرفته 
است اما با این وجود همچنان جزو آثار 
پرمخاطب حال حاضر به شمار می آید.

فیلــم »ورود خــروج ممنوع« به 
کارگردانی امیــد آقایی نیز با در اختیار 
داشــتن ۴۴۲ سالن سینما از ۱۵ آذر ماه 
سال جاری اکران عمومی خود را آغاز 
کرده و تاکنون به فروشــی معادل با ۱۴ 
میلیارد و ۸۴۱ میلیون و ۶۶۵ هزار تومان 
رســیده است. این اثر تاکنون در ۷ هزار 
۶۳۷ ســانس به نمایش گذاشته شده و 
توســط ۳۳۸ هزار و ۳۰ نفر تماشا شده 
اســت. بر این مبنا میزان مخاطبان این 

فیلم در هر سانس، عددی معادل با ۴۴ 
نفر بوده که نسبت به هفته گذشته روند 

کاهشی را در پیش گرفته است.
فیلم های پرفروش هفته

در هفت روز گذشــته، فیلم های 
ســینمای ایران فرصت نمایش در ۱۶ 
هزار و ۵ ســانس را پیدا کرده و توسط 
۵۹۹ هزار و ۶۱۳ نفر تماشا شده است. 
به این ترتیب در این هفته، میزان فروش 
سینمای ایران عددی معادل با ۲۵ میلیارد 
و ۱۱۹ میلیــون و ۴۵۱ هزار تومان بوده 
است. به این ترتیب میانگین مخاطبان 
سینمای ایران در هر سانس برای هفت 
روز گذشته عددی بالاتر از ۳۷ نفر است. 
نزدیکی این عدد به میانگین مخاطبان 
در یک ســال گذشته، نشان می دهد که 
ســینمای ایران در وضعیت ثبات قرار 

گرفته است.
پرفروش ترین فیلم های یک 
هفته گذشته نیز از این قرار است:
»هتل« همچنــان پرفروش ترین 
فیلم هفته گذشــته است. زیرا این فیلم 
توانسته در هفت روز گذشته به فروشی 
معادل با ۷ میلیارد و ۵۸۲ میلیون و ۸۸۸ 
هزار تومان دســت پیدا کند که تقریباً با 
افتی ۳۰ درصدی نسبت به هفته گذشته 

مواجه بوده است.
»هتل« کــه اکران خود را از ۵ مهر 
ماه ســال جاری آغاز کرده است، با در 
اختیار داشتن ۶۳۴ سالن سینما، توسط 
۴ میلیون و ۹۹۸ هزار و ۸۶۴ نفر تماشا 
شده و به فروشی بیشتر از ۲۱۶ میلیارد 

تومان رسیده است.
»ویلای ســاحلی« نیــز همچنان 
در رده دوم جــدول پرفروش ترین آثار 
ســینمای ایران در هفت روز گذشته به 
شــمار می آید. ۵ میلیارد و ۱۰۶ میلیون 
و ۳۴۸ هزار تومان عددی اســت که از 
فــروش فیلم کیانوش عیاری در هفت 

روز گذشــته اعلام شده است. فروش 
این فیلم نیز نسبت به هفته گذشته روند 

کاهشی داشته است.
»ورود و خروج ممنوع« نیز در رده 
سوم جدول پرفروش ها قرار دارد. زیرا 
در یک هفته گذشته به فروشی معادل با ۲ 
میلیارد و ۹۳۵ میلیون و ۵۰۸ هزار تومان 
رسیده است. فروش این فیلم نسبت به 
هفته گذشــته با کاهشی نزدیک به ۵۰ 

درصد مواجه بوده است.
گرچه فیلم ســینمایی »هاوایی« 
تنها ســه روز از هفته گذشته به نمایش 
عمومی درآمده است اما با استقبال ۴۳ 
هزار و ۸۷۱ نفر که به تماشای این فیلم 
رفته اند، به فروشی معادل با ۲ میلیارد و 
۸۶۱ میلیون و ۴۸۵ هزار تومان رســیده 
اســت. به همین دلیل این فیلم در رده 
چهــارم پرفروش ترین فیلم های هفته 
گذشته قرار می گیرد و احتمالاً در هفته 
آینده خیزی جدی برای رسیدن به صدر 

جدول پرفروش ها برخواهد داشت.
»فســیل« با گذشــت نزدیک به 
۱۰ مــاه از آغاز اکران خود، همچنان با 
استقبال مخاطبان همراه است. به طوری 
که کماکان در جــدول پرفروش ترین 
فیلم های هفته قــرار دارد و رتبه پنجم 
را نصیب خود کرده است. این فیلم در 
هفت روز گذشته به فروشی معادل با ۲ 
میلیارد و ۱۷۹ میلیون و ۴۳۴ هزار تومان 
دست پیدا کرده و نسبت به هفته گذشته 

تغییر چندانی نکرده است.
»فســیل« تاکنون توسط ۷ میلیون 
و ۶۴ هــزار و ۳۳۲ نفر تماشــا شــده 
و به فروشــی بیشــتر از ۳۰۴ میلیارد 
تومان رســیده است. این فیلم با جذب 
این میزان از مخاطب، توانســته بعد از 
فیلــم »عقاب ها« در رتبــه دوم جدول 
پرمخاطب ترین فیلم های بعد از انقلاب 

قرار گیرد.

گروه فرهنگ و هنر- فهرســت  
اولیه نامزدهای بفتا ۲۰۲۴ معرفی شدند 
و ســه فیلم بیشترین نامزدی را به خود 
اختصاص دادنــد. آکادمی فیلم بریتانیا 
فهرســت اولیه نامزدهایــش را در ۲۴ 
بخش برای جوایز بفتا ۲۰۲۴ اعلام کرد و 

۳ فیلم به شکلی غیرمنتظره در صدر قرار 
گرفتند. پدیده »باربنهایمر« همچنان در 
فصل جوایز مطرح است و در بفتا هم هر 
۲ فیلم »باربی« و »اوپنهایمر« در ۱۵ رشته 
از جمله بهترین فیلم و کارگردان نامزد 
شدند، اما در این مسیر »قاتلان ماه کامل« 

هم با ۱۵ نامزدی با آن ها همگام شــده 
است.سال پیش »در جبهه غرب خبری 
نیســت« به تنهایی موفق به کسب ۱۵ 
نامزدی در فهرست اولیه شده بود و در 
مراسم اهدای جوایز هم عنوان بهترین 
فیلــم را از آن خود کرد.»بیچارگان« در 
۱۴ بخش، »مایســترو« در ۱۲ بخش و 
»ســالت برن« هــم در ۱۱ بخش نامزد 
شــدند. فیلم های بریتانیایی هم خوب 
ظاهر شــدند و »منطقه مورد علاقه« و 
»همه ما غریبه ها« در ۱۰ بخش از جمله 
بهتریــن فیلم، »وانکا« در ۸ بخش نامزد 
شــدند. در بخش بهتریــن فیلم »همه 
مــا غریبه ها«، »آناتومی یک ســقوط«، 
»باربی«، »جاماندگان«، »قاتلان ماه کامل«، 

»مایســترو«، »اوپنهایمر«، »زندگی های 
گذشــته«، »بیچارگان« و »منطقه مورد 
علاقه« با هم رقابت می کنند. در بخش 
بهترین فیلــم بریتانیایی علاوه بر »همه 
مــا غریبه ها«، »یک زندگــی«، »وانکا«، 
»منطقه مــورد علاقه«، »بیچــارگان«، 
»سالت برن« و »بلوط پیر«، »ناپلئون« هم 
جزو مدعی ها است. در بخش فیلم های 
غیرانگلیسی زبان »۲۰ روز در ماریوپل«، 
»آناتومی یک سقوط«، »پسر و مرغ ماهی 
خوار«، »هشت کوه«، »برگ های افتاده«، 
»زندگی های گذشــته«، »جامعه برف«، 
»طعم چیزها«، »تالار معلمان« و »منطقه 
مورد علاقــه« با هم رقابت می کنند. در 
بخش مستند هم »۲۰ روز در ماریوپل«، 

»سمفونی آمریکایی«، »فراتر از اتوپیا«، 
»عمیق ترین نفس«، »بالا و پایین – جان 
گالیانو«، »ریچارد کوچولو: من همه چیز 
هستم«، »دیوانه درباره پسر: داستان بزدل 
نوئل«، »تونل کبوتر«، »هنوز: فیلم مایکل 
جی فاکس«، »وام!« نامزد شده اند. آنت 
بنینــگ برای »نیاد«، کری مولیگان برای 
»مایسترو«، اما استون برای »بیچارگان«، 
فانتزیــا بارینو برای »رنگ بنفش«، گرتا 
لی برای »زندگی های گذشــته«، لیلی 
گلدستون برای »قاتلان ماه کامل«، مارگو 
رابــی برای »باربی«، میا مک کنا-بروس 
برای »چگونه رابطه داشــته باشــیم«، 
ساندرا هولر برای »آناتومی یک سقوط« 
و ویویان اوپارا برای »راه چاودار« رقبای 

بخش بهتریــن بازیگر زن نقش اصلی 
هستند. در بخش بازیگر مرد نقش اصلی 
هم اندرو اسکات برای »همه ما غریبه ها«، 
بری کیوگان برای »ســالت برن«، بردلی 
کوپر برای »مایســترو«، کیلیان مورفی 
برای »اوپنهایمر«، کولمن دومینگو برای 
»راســتین«، جورج مک کی برای »زن«، 
جفری رایت برای »داستان آمریکایی«، 
لئوناردو دی کاپریو بــرای »قاتلان ماه 
کامل«، پل جیامتی برای »جاماندگان« و 
تئو یو برای »زندگی های گذشته« با هم 
رقابت می کنند. فهرست نهایی نامزدها 
۱۸ ژانویه اعلام و مراسم جوایز فیلم بفتا 
۱۸ فوریه در سالن رویال جشنواره لندن 

برگزار می شود.
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گزارشی از گیشه سینماها؛

فروش ۹۰۰ میلیاردی سینما 
در سال جاری؛»هاوایی« 

در جدول پرفروش ها
با استقبال از اکران فیلم های تازه و فروش بیش از ۹۰۰ میلیارد تومانی سینمای ایران باید دید فروش گیشه سینماها 

تا پایان سال به ۱۰۰۰ میلیارد تومان می رسد.

معرفی نامزدهای بفتا؛ »باربنهایمر« و »قاتلان ماه کامل« پیشتاز
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